UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil

EDITAL Nº 17-RESULTADO PRELIMINAR ACOMPANHAMENTO SEMESTRAL/2025

Processo nº 23107.015474/2025-20

OBJETO: Resultado Preliminar do Acompanhamento Semestral Edital de Seleção do Programa Pró - Inclusão Indígena-Nº 18/2025/Proaes/Ufac.

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar do
Acompanhamento Semestral do presente Edital, conforme anexo I.

Os bolsistas indeferidos podem entrar com Recursos contra o Resultado Preliminar através do e-mail dde.proaes@ufac.br , entre os dias 13 a 15 de novembro

Resultado Final será publicado dia 20 de novembro de 2025.

ANEXO I

Ordem Matrícula Nome Curso Situação
120250810073Angelica Nunes da Silva Manchinery Medicina Deferida
220250330075Caroline de souza brasil Engenharia Florestal Deferida
320250010051Elias Guilherme Brandão Moura Shanenawa Direito Deferida

420250120049Ernizia Borges Sereno Kaxinawa Letras Inglês

INDEFERIDA - Estudante reprovou em todas as disciplinas por
frequência. Desta forma, foi indeferida pelo item 10.1. do edital:
"Frequentar com regularidade pelo menos uma disciplina do curso de
graduação ao qual está matriculado

520251920041Ezaul Evaristo da Silva Santos Direito CZS Deferida
620250070051Felipe Martins Cândido Bacharelado em Ciências Contábeis Deferida
720250900050Geneci Batista da Silva Manchineri Letras Espanhol Deferida
820250110049 Ilomar Calixto de Aguiar Kaxinawa Engenharia Agronômica Deferida
920250870033 Ionária Costa da Silva Bacharelado em Enfermagem CZS Deferida

1020251790046Joziane da Silva Brandao Shanenawa Nutrição Deferida
1120250060031Leildo Barbosa Kaxinawa Enfermagem Deferida

10/11/2025, 11:21 SEI/UFAC - 1888183 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2080362&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=4a55ace83… 1/2

1220251730051Maria Francisca Fernandes Silva Ciências Biológicas CZS Deferida
1320250230051Nicxiwaka Brasil Yawanawá Engenharia Civil Deferida
1420251890049Renan de Souza Gonçalves Jornalismo Deferida
1520251800040Sabrina Lima Pereira Medicina Veterinária Deferida
1620250810074Wesley Felipe Costa de Souza Medicina Deferida

Rio Branco- AC, 10 de novembro de 2025.

CYDIA DE MENEZES FURTADO
Diretora de Apoio Estudantil

Documento assinado eletronicamente por Cydia de Menezes Furtado, Diretora, em 10/11/2025, às 11:20, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1888183 e o
código CRC 4FEF0D8B.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.015474/2025-20 SEI nº 1888183

10/11/2025, 11:21 SEI/UFAC - 1888183 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2080362&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=4a55ace83… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0